
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - 

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СОШДС») 

 

  ПРИКАЗ     

 

« 01 » октября 20 24  № 257 

 

с. Изобильное 

Об итогах проведения сентябрьского месячника 

«Всеобуч – 2024» в Муниципальном 

бюджетном  общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым 

 

    В целях выполнения Конвенции ООН о правах ребенка, Федеральных Законов «Об 

образовании в Российской Федерации», «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», «Об основах системы профилактики и безнадзорности и 

правонарушений», Закона Республики Крым № 36-ЗРК «О системе профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Крым», с целью 

выполнения мероприятий, направленных на реализацию в полном объеме 

конституционных прав граждан в части равного доступа к получению качественного 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в сентябре 

текущего года в  Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым проведен месячник «Всеобуч – 

2024», в ходе которого реализован утвержденный план  мероприятий по проведению 

сентябрьского месячника «Всеобуч – 2024» с привлечением к совместной деятельности 

учреждений и организаций, входящих в систему профилактики безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолнтних. 

 По состоянию на 30 сентября 2024 года  в МБОУ «Изобильненская СОШДС» обучаются 

по программе  начального общего  образования (1-4 классы) –  25 обучающихся, 

основного общего образования (5-9 классы) - 40 обучающихся, среднего общегго 

образования (10-11 классы) – 5 обучающихся.  

 В 1 классе обучается - 7 человек. 

 По первичным спискам детей и подростков школьного возраста охваченных обучением -

100 %.  

 В МБОУ «Изобильненская СОШДС» функционирует буфет-столовая, оборудован 

обеденный зал для организации горячего питания и получения буфетной продукции.  За 

отчетный период охвачено горячим питанием: 

- 1-4 классы - 25 обучающихся, что составляет 100 % от общего количества обучающихся; 

- 28 обучающихся (40 %), относящихся к льготной категории. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

02.10.2024 15:03 (МСК)



 В МБОУ «Изобильненская СОШДС» изданы приказы об организации питания, питьевого 

режима, бракеражной комиссии. Создан родительский контроль  обеспечения 

обучающихся питанием, членами комиссии составляются протоколы. 

  На официальном школьном сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru  имеется раздел 

«Оранизация питания», на котором размещена вся необходимая документация. Ежедневно 

размещается меню горячего питания и фотографии готовых блюд. 

  В МБОУ «Изобильненская СОШДС»  имеется лицензия на медицинское обслуживание,  

медицинский кабинет для улучшения качества медицинского обслуживания с 

установленным новым оборудованием, медицинская сестра (1 штатная единица). 

 Проведен рейд «Урок», не выявивший несовершеннолетних, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия. 

  Утверждены локальные акты по вопросам приема, перевода и отчисления обучающихся, 

имеются приказы о зачислении в 1, 10 классы. 

В 2024/2025 учебном году на основании справок ВКК и заявлений родителей 

индивидуальное обучение организовано для 4 детей (Сазонов Макар – 3 класс, 

Файзрахманов Вадим – 4 класс, Моров Максим и Сазонов Артур – 7 класс).  

   Проверка личных дел показала, что личные дела всех классов оформляются в 

соответствии с требованиями Положения о порядке ведения личных дел.  

     В течение сентября активно проводилась профилактическая работа с привлечением 

работников правоохраниельных органов по утвержденному графику.  Изучен 

микроклимат, материально – бытовые условия проживания детей (составлено 2 акта 

обследования от 16.09.2024).  Факты нахождения обучающихся в неблагополучной 

обстановке – не выявлены.   

 Анализ обеспеченности учебниками обучающихся показал, что процент обеспеченности 

учебниками по основным предметам – 100 %., в общем – 95 %. 

 Администрация систематически владеет оперативной информацией о посещаемости 

обучающихся МБОУ «Изобильненская СОШДС» в течение рабочего дня, недели, месяца. 

 

 На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всему педагогическому коллективу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики 

Крым проложить работу по реализации в полном объеме конституционных прав 

граждан в части равного доступа к получению качественного начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в разных формах. 

2. Иванчуку А.В.,  заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС», 

контролировать осуществление индивидуального обучения на дому.  

3. Маркиной М.С., заместителю директора МБОУ «Изобильненская СОШДС», 

совместно с классными руководителями 1-11 классов МБОУ «Изобильненская 

СОШДС» Маркиной Ю.В., Усатой А.А., Кавляметовой А.Н., Карнаух Е.А., Кузьма 

С.А., Зеновой А.В., Товт Ю.С., Скорохватовой В.В.: 

3.1. Ежедневно контролировать посещение обучающимися занятий. В случае 

отсутствия ребенка на первом уроке немедленно связываться с родителями 

(законными представителями), выяснять причину отсутствия  

3.2. Требовать от родителей предоставления документов, объясняющих причины 

пропусков занятий обучающимися (медицинских справок, объяснительных и 

т.д.). 

3.3. Добиваться отсутствия пропусков занятий обучающимися без уважительных 

причин. 



3.4. Более тщательно относиться к учету посещаемости обучающимися уроков, 

не допускать формального подхода к классификации пропусков. 

3.5. При непринятии родителями надлежащих мер для возвращения ребенка в 

школу, предупреждать родителей (законных представителей) в письменной 

форме об административной ответственности за уклонение от своих основных 

обязанностей по воспитанию и получению детьми образования. 

3.6. Продолжить работу по выявлению детей – сирот и детей, лишенных 

родительской опеки и организации первичного обследования условий жизни 

детей-сирот, инвалидов, детей из семей неблагополучных, многодетных, 

малообеспеченных. 

3.7. Систематически проводить беседы, классные часы по вопросам 

образования, необходимости  получения знаний, фиксировать их проведение в 

планах работы классных руководителей. 

3.8. Вести, в пределах своей компетенции, постоянную разъяснительную работу 

среди родительской общественности, населения об обязательности получения 

детьми и подростками начального общего, основного общего и среднего общего 

образования.  

3.9. Повысить персональную ответственность, исполнительскую дисциплину в 

отношении сроков подачи и качественной подготовки документов. 

4. Учителям- предметникам Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад 

имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым продумывать 

методы работы на уроках с целью использования разнообразных форм оценивания 

и повышения интереса обучающихся к предмету. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

6. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС», 

разместить настоящий приказ на официальном школьном  сайте http://izobilnoe-

osds.d61.ru в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 
7. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Иванчука А.В., 

заместителя директора МБОУ «Изобильненская СОШДС». 

 

 

  Директор     

          

       М.И.Волова 

 


